

令和2年度決算

財務書類

【連結会計】

【統一基準モデル】

- ・貸借対照表
- ・行政コスト計算書
- ・純資産変動計算書
- ・資金収支計算書

令和4年3月

岐阜県東白川村

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

令和2年度

連結

(単位：円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	9,915,118,207	固定負債	4,337,093,776
有形固定資産	9,302,150,168	地方債	4,176,040,532
事業用資産	5,092,915,568	長期未払金	11,005,640
土地	499,265,918	退職手当引当金	138,396,738
立木竹	1,489,771,366	損失補償等引当金	0
建物	13,277,857,872	その他	11,650,866
建物減価償却累計額	△10,397,694,491	流動負債	580,051,728
工作物	244,809,507	1年内償還予定地方債	486,968,108
工作物減価償却累計額	△41,456,740	未払金	26,020,092
船舶	0	未払費用	3,253,111
船舶減価償却累計額	0	前受金	197,504
浮標等	0	前受収益	300
浮標等減価償却累計額	0	賞与等引当金	52,428,311
航空機	0	預り金	11,034,589
航空機減価償却累計額	0	その他	149,713
その他	10,168,240	負債合計	4,917,145,504
その他減価償却累計額	△1,519,784		
建設仮勘定	11,713,680	【総資産の部】	
インフラ資産	3,998,123,853	固定資産等形成分	10,870,779,276
土地	90,483,313	余剰分(不足分)	△4,343,805,270
建物	383,818,492	他団体出資等分	0
建物減価償却累計額	△367,147,042		
工作物	21,671,389,140		
工作物減価償却累計額	△17,827,910,550		
その他	0		
その他減価償却累計額	0		
建設仮勘定	47,490,500		
物品	866,593,902		
物品減価償却累計額	△655,483,155		
無形固定資産	21,948,877		
ソフトウェア	21,010,676		
その他	938,201		
投資その他の資産	591,019,162		
投資及び出資金	52,575,805		
有価証券	43,300,249		
出資金	9,275,556		
その他	0		
投資損失引当金	△593,448		
長期延滞債権	11,717,299		
長期貸付金	15,700,000		
基金	472,588,941		
減債基金	0		
その他	472,588,941		
その他	39,290,755		
徴収不能引当金	△260,190		
流動資産	1,529,001,303		
現金預金	583,902,147		
未収金	11,969,662		
短期貸付金	0		
基金	893,991,128		
財政調整基金	893,006,128		
減債基金	985,000		
棚卸資産	37,313,871		
その他	1,941,008		
徴収不能引当金	△116,513		
繰延資産	0		
資産合計	11,444,119,510	純資産合計	6,526,974,006
		負債及び純資産合計	11,444,119,510

連結行政コスト計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	金額
経常費用	4,805,900,719
業務費用	2,593,734,745
人件費	857,512,382
職員給与費	715,028,617
賞与等引当金繰入額	52,059,311
退職手当引当金繰入額	4,385,995
その他	86,038,459
物件費等	1,668,058,072
物件費	805,574,951
維持補修費	44,284,820
減価償却費	816,436,182
その他	1,762,119
その他の業務費用	68,164,291
支払利息	32,948,791
徴収不能引当金繰入額	△64,046
その他	35,279,546
移転費用	2,212,165,974
補助金等	1,190,085,118
社会保障給付	1,008,290,792
他会計への繰出金	0
その他	13,790,064
経常収益	641,948,642
使用料及び手数料	67,792,918
その他	574,155,724
純経常行政コスト	4,163,952,077
臨時損失	13,449,391
災害復旧事業費	0
資産除売却損	8,553,346
投資損失引当金繰入額	0
損失補償等引当金繰入額	0
その他	4,896,045
臨時利益	18,128,935
資産売却益	6,524,165
その他	11,604,770
純行政コスト	4,159,272,533

連結純資産変動計算書

自 令和 2年 4月 1日
至 令和 3年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	合計	固定資産等形成分		
		固定資産等形成分	余剰分(不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	6,603,842,069	11,137,718,272	△4,533,876,203	0
純行政コスト(△)	△4,159,272,533		△4,159,272,533	0
財源	4,019,569,893		4,019,569,893	0
税収等	2,561,802,306		2,561,802,306	0
国県等補助金	1,457,767,587		1,457,767,587	0
本年度差額	△139,702,640		△139,702,640	0
固定資産等の変動(内部変動)		△329,319,358	329,319,358	
有形固定資産等の増加		465,857,778	△465,857,778	
有形固定資産等の減少		△817,202,483	817,202,483	
貸付金・基金等の増加		90,783,010	△90,783,010	
貸付金・基金等の減少		△68,757,663	68,757,663	
資産評価差額	△236,740	△236,740		
無償所管換等	66,476,877	66,476,877		
他団体出資等分の増加	0			0
他団体出資等分の減少	0			0
比例連結割合変更に伴う差額	△3,425,373	△3,879,588	454,215	
その他	19,813	19,813	0	
本年度純資産変動額	△76,868,063	△266,938,996	190,070,933	0
本年度末純資産残高	6,526,974,006	10,870,779,276	△4,343,805,270	0

連結資金収支計算書

自 令和 2年 4月 1日

至 令和 3年 3月31日

連結

(単位：円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	3,989,243,298
業務費用支出	1,777,077,324
人件費支出	834,142,495
物件費等支出	876,443,197
支払利息支出	32,948,791
その他の支出	33,542,841
移転費用支出	2,212,165,974
補助金等支出	1,190,085,118
社会保障給付支出	1,008,290,792
他会計への繰出支出	2,918
その他の支出	13,787,146
業務収入	4,488,325,880
税金等収入	2,522,179,479
国県等補助金収入	1,323,565,548
使用料及び手数料収入	68,297,968
その他の収入	574,282,885
臨時支出	656,263
災害復旧事業費支出	0
その他の支出	656,263
臨時収入	1,785,150
業務活動収支	500,211,469
【投資活動収支】	
投資活動支出	596,299,018
公共施設等整備費支出	466,700,954
基金積立金支出	73,898,064
投資及び出資金支出	40,000,000
貸付金支出	15,700,000
その他の支出	0
投資活動収入	212,431,276
国県等補助金収入	143,815,059
基金取崩収入	59,085,248
貸付金元金回収収入	3,000,000
資産売却収入	6,530,969
その他の収入	0
投資活動収支	△383,867,742
【財務活動収支】	
財務活動支出	462,029,107
地方債償還支出	457,183,412
その他の支出	4,845,695
財務活動収入	405,091,623
地方債発行収入	351,764,440
その他の収入	53,327,183
財務活動収支	△56,937,484
本年度資金収支額	59,406,243
前年度末資金残高	526,540,871
比例連結割合変更に伴う差額	△11,629,387
本年度末資金残高	574,317,727
前年度末歳計外現金残高	10,767,037
本年度歳計外現金増減額	△1,182,606
比例連結割合変更に伴う差額	△11
本年度末歳計外現金残高	9,584,420
本年度末現金預金残高	583,902,147